度为人民币8,470,000.00万元，占公司最近一期经审计（2020年度）归属于上市公司股东的净资产3,984,633.41万元的212.57%，

其中为公司控股子公司提供的融资担保总额为8,050,000.00万元（包含对公司为下属控股子公司预留担保总计不超过600,000

万元），为养殖场（户）或经销商等提供的融资担保总额为420,000.00万元。该事项已经公司2020年年度股东大会审议通过。

5、公司与各关联人根据实际生产经营的需要，签署相关日常采购及销售协议，2021年度公司向各关联人及其下属企业

购买肉制品、养殖设备等产品的金额不超过人民币112,650万元，2020年同类交易实际发生总金额为23,412.73万元；接受各

关联人及其下属企业提供的劳务不超过人民币327,700万元，2020年同类交易实际发生总金额为137,612.37万元；向关联人租

赁资产不超过人民币600万元，2020年同类交易实际发生总金额为376.53万元；向各关联人及其下属企业销售饲料、肉制品

等产品的金额不超过人民币50,600万元，2020年同类交易实际发生总金额为16,700.83万元。该事项已经公司2020年年度股东

大会审议通过。

6、公司于2021年5月18日在中登公司深圳分公司办理完成了2019年度限制性股票与股票期权激励计划的回购注销手续，

其中注销的股票期权合计2,940,000份，回购注销的限制性股票合计1,237,500股。本次回购注销完成后，公司总股本由

4,506,448,842股变更为4,505,211,342股。

7、公司2021年面向专业投资者公开发行的可续期公司债券（第一期）于2021年6月8日在深交所集中竞价系统和综合协

议交易平台双边挂牌交易，债券简称“21希望Y1”，债券代码“149492”，发行总额10亿元，债券面值100元/张，期限1+N，

利率5.5%，起息日为2021年6月1日，上市日为2021年6月8日。

8、公司部分董事、高级管理人员、核心骨干决定于2021年5月8日起的6个月内通过成立契约型私募基金-“瑞颐新希望成

长一号私募证券投资基金”在深交所证券交易系统以集中竞价的方式增持公司股份。截止2021年8月8日，增持计划实施时间

已过半，私募基金管理人北京瑞颐投资管理有限公司已通过深交所系统集中竞价方式增持公司股票12,599,227股，占公司总

股本的0.28%，增持金额合计159,530,583.81元。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

新希望六和股份有限公司 2021 年半年度报告全文

140

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 182,743,215 4.06%   -900,675 -900,675 181,842,540 4.04%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 182,743,215 4.06%   -900,675 -900,675 181,842,540 4.04%

  其中：境内法人持股 177,147,918 3.93%   177,147,918 3.93%

   境内自然人持股 5,595,297 0.13%   -900,675 -900,675 4,694,622 0.11%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 4,323,057,766 95.94%   311,036 311,036 4,323,368,802 95.96%

 1、人民币普通股 4,323,057,766 95.94%   311,036 311,036 4,323,368,802 95.96%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 4,505,800,981 100.00%   -589,639 -589,639 4,505,211,342 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、其他股份变动是因公司于2021年5月18日注销了2019年限制性股票与股票期权激励计划7名激励对象已获授但尚未解

除限售的限制性股票，数量共计1,237,500股。

   2、其他股份变动是因公司2019年度限制性股票及股票期权激励计划已进入第一个行权期，各激励对象行权所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司注销的2019年度限制性股票与股票期权激励计划事项已经第八届董事会第十九次会议、第八届监事会第十次会议、

第八届董事会第二十八次会议、第八届监事会第十五次会议、2020年第一次临时股东大会和2021年第一次临时股东大会审议

通过。

新希望六和股份有限公司 2021 年半年度报告全文

141

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已于2021年5月18日办理完成了公司2019年度限制性股票与股票期权激励计

划的回购注销手续。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

   截至2021年6月30日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份10,017,501股，占公司截至2021年6

月30日总股本4,505,211,342股的0.2224%，最高成交价为24.15元/股，最低成交价为20.81元/股，成交总金额为229,959,017.80